
 

 

Obavestenje   za poslodavce  -kupce usluga omladinske zadruge 

ZBOG SLOZENOSTI PPROCEDURA   ZA ISPRAVKU  NESAVESNIH GRESAKA   KOD 
“KUPACA   ZADRUGE, KOJE NASTAJU  U  NJIHOVOM DELOKRUGU  RADA I  NJIHOVOM 
RADNOM OKRUZENJU,    BEZ   KRIVICE  ZADRUGE,  PROCEDURA  ZA ISPRAVKU TAKVE  
GRESKE  BILA  JE  SLEDECA; 
,   

1. Stornira se postojeci racun I radi se  novi broj  racuna ( drugi  broj racuna se otvara), zbog  
izmene u drzavnom registru  e-faktura (sef), I postavlja  novi racun  u  drzavni registar e-
faktura, bez mogucnosti  ispravke  po starom broju 

2. Stornira se ceo dnevni obracun u Zadruzi za taj  ceo dan  ,(rekalkulacija), svi  podaci se 
brisu, radi se novo zakljucenje uputa sa ispravnim  podacima ,  pre  novog obracuna 
(  rekalkulacija)  , 

3. ponovo se radi  dnevni obracun koji je  predhodno “storniran”,  za taj dan, sa svim firmama 
I uputima  koji ulaze u obracun za taj dan,  
 

4. Radi se nova “ pojedinacna  poreska prijava  -poreza na dohodak gradjana,  za svakog  od 
spornih zadrugara  -po  ispravljenoj fakturi, I unosi na portalu poreske uprave u drugi 
poreski registar, 

5. Radi se “knjizno odobrenje”,za kupca koji je napravio” gresku” ,na razliku iznosa   starog I 
novog obracuna , za taj dan ,(razlika neto zarade, razlika poreza, razlika doprinosa ,razlika 
provizije=osnovica pdv ,  razlika pdv  ....itd) 

6. onda se radi zahtev poreskoj upravi za povracaj sredstava…vise uplacenih poreza I 
doprinosa  , ne moze da se prebija  zbog   drzavnog registra  e -faktura  ,  gde se   prati  
promet  pdv   zaduzenja, bez mogucnosti  ispravke  po starom broju, vec se otvara novi 
broj racuna , I pored toga tu  se jos  ceka oko   2 meseca..za eventualni povracaj..? 

7. sve to prate i ispravke u knjigovodstvu  kupaca, prihoda  i rashoda Zadruge ,..itd,  i  na 
kraju  se radi ispravka    podataka za   pdv prijavu za utvrdjeni poreski period,  

NAPOMENA: 
    Zbog  slozene procedure  i   ispravke  “tudjih gresaka” ,  dajemo Vam obavezne instrukcije  
za sravnjenje  mogucih gresaka  koje nastaju  kod poslodavcu u njihovom delokrugu  rada.   
     Uvek kada se rade velike  ispravke - “storno” -dnevnog  obracuna zarada, radi ispravki  
gresaka poslodavaca ,  dovodi se u pitanje  bezbednost  “sistemskih datoteka”, od moguce 
“sistemske greske” zbog  rekalkulacije velikog br,podataka,I izvrsavanja  programskih radnji I 
kontrolisanih  procedura   rada  , u bazi podataka za  oko 10.000  zadrugara  I oko 1200  firmi-
Kupaca usluga, pa to  povlaci mogucnost  pada informacionog  sistema  u zadruzi , cije  
naknadno  vracanje ili ispravke    mogu dovesti do visednevnog  zastoja (prekida rada)  I 
troskova ,angazovanja  programera  za novo testiranje I ispravke  narusene datoteke, I koje 
mogu da budu skuple od  same  “greske”  koja se ispravlja, ( tudje greske), na koju zadruga ne 
moze da utice. 
 
E sad dobro  rzamislite , koje informacije saljete u sistem obrade podataka  omladinske 
zadruge…? . 



    Postavlja se pitanje  ... da  imamo  samo  nekoliko  nesavesnih kupaca  , u sistemu  od preko 
10.000 zadrugara  i preko 1200  poslodavaca, sirom Srbije ,    u tom slucaju  Zadruga bih  “ni 
kriva,  ni duzna”,  samo  ispravljala tudje gresake  , i  u takvoj blokadi bila ugrozena 
odrzavanjem celovitosti informacionog sistema ,  iako smo  svoj deo posla  uvek uradili  
formalno i analiticki tacno ,vremenski brzo , sa visokim  standardima kontrole 
rada,racunovodstvenim procedurama i radnim  evidencijama koje se odmah  izvrsavaju  za 
nase   Kupce  i za  drzavne  sluzbe  ,fondove itd,,,     
 
    Zato Vam predlazemo    da  ovakve  buduce greske  strogo izbegavate , a ako se one 
eventualno pojave,  kod poslodavaca koji  vode  radnu evidenciju zadrugara , takve greske  
resavate  unutarasnjom -mogucom kompenzacijom   sa radnikom izvrsiocem , prebijanjem  
viska ili manjka  obracunate zarade,  sa  zaradom u narednom mesecu.,   
 
   Eventualne  kompenzacije   bi se mogli izvrsiti  ,  kada naknadno uocite  Vasu  gresku  , i istu  
sravnjavate  prebijanjem utvrdjene razlike ,  (za manje isplacene zarade), Da ne bi ispravljali 
(menjali) stari , racun –uput,  otvorite novi broj. uputa  I isplatite razliku po novom racunu.. . 
 
   A u slucaju  Vase  greske  za  “vise isplacene zarade”, zbog pogresnog vodjenja  radnog 
ucinka,razliku  prebijate sravnjenjem u narednom mesecu ,obustavom  od neto isplate 
zadrugara  ,  ali tako da u obracunu prikazete  “stvarnu” mesecnu zaradu , koja pripada radniku 
za taj mesec, (sa svim porezima I doprinosima,  koji prate zaradu,.  a “zapisnikom  o povracaju”  
vise isplacene zarade (razliku)  …zadrugar  vraca   iz  svoje  “neto zarade”,  u narednoj  
mesecnoj isplati  ,do sravnjenja greske) 
 
Primer   
“Zapisnik o gresci  I povracaju vise isplacene zarade  radnika” 
Poslodavac i  zaposleni  konstatuju, da je  radniku  greskom isplacen  veci iznos zarade  u odnosu na 
ostvareni radni ucinak,  za mesec  “ januar 2023 g.”  , za  utvrdjenu  razliku u iznosu od 
____________din. ,  I da ce sa utvrdjena razlika  vise isplacene zarade  sravniti obustavom  na isplati za 
naredni mesec _______(.. ili u vise rata  ) , do sravnjenja  duga (razlike ) prikazane  u ovom zapisniku , a  
sto obe strane saglasno potvrdjuju.: 
___________________                                                      _______________________ 
  Radnik                                  m.p.    datum:_____                          Poslodavac  
 :                                     Obracun  utvrdjene razlike  za povracaj: 
 Petar Petrovic                                                            Petar Petrovic                                                             
1.- zarada (jan.-2023) “pogresan obracun”       2.- zarada (jan-.2023)”ispravan obracun”: 
Neto                                                                          Neto  
Br. Osnovica                                                             br, osnovica 
Porez   iz zarade                                                        porez iz zarade 
Doprinosi  iz zarade                                                   doprinosi iz zarade 
Provizija=osnov. pdv                                                 provizija= osnov. Pdv 
Pdv                                                                            pdv 
Dopr na teret poslodavca                                           Dopr na teret poslodavca 
Ukupno  bruto 2                                                          Ukupno  bruto 2                                                           
 
                                                                                   Razlika za povracaj= 
     Za oz Bulevar   
 Breda Milic   D I r e k t o r                                         U Beogradu  01.03 2023 god. 


